[image: image1.png]

  ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  _____10.11.2014_____
                                                      №  ______1847______
г. Волоколамск

О признании утратившим силу  постановления главы
Волоколамского муниципального района
от 02.04.2012 № 1017
          В соответствии с Федеральным законом  от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Московской области N 94/2013-ОЗ "Об образовании", Законом Московской области N147/2013-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области в сфере образования", Законом Московской области N123/2010-ОЗ "О межбюджетных отношениях в Московской области" и на основании постановления Правительства Московской области от 26.05.2014 №378/17 «Об утверждении Порядка обращения за компенсацией родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Московской области, осуществляющих образовательную деятельность, и порядка ее выплаты, Порядка расходования субвенций бюджетам муниципальных образований Московской области на выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Московской области, осуществляющих образовательную деятельность",

           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление главы Волоколамского муниципального района от 02.04.2012 №1017 «Об утверждении порядка обращения за компенсацией части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных дошкольных образовательных  учреждениях Волоколамского муниципального района Московской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования и порядка ее выплаты»
      2. Опубликовать настоящее постановление в газете  «Волоколамский край» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района  Е.В. Крестинину.
Глава Волоколамского

муниципального района                   Е.В. Гаврилов